ПРОТОКОЛ № 14

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «04» февраля 2022 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Рассмотрение заявления о возврате внесенного взноса в компенсационный фонд саморегулируемой

организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕН Филд Инжиниринг» (ОГРН 1205000041212,

ИНН 5040167326),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ВЕН Филд Инжиниринг» (ОГРН 1205000041212, ИНН 5040167326).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС

«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «ВЕН Филд

Инжиниринг» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость

которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АС

«Межрегионстройальянс» от ООО «ВЕН Филд Инжиниринг» взносе в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» в размере 200 000 (двести

тысяч) рублей и предложила присвоить ООО «ВЕН Филд Инжиниринг» первый уровень

ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам

подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000

(шестьдесят миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления  присвоить

Общество с ограниченной ответственностью «ВЕН Филд Инжиниринг» (ОГРН 1205000041212,

ИНН 5040167326) первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате внесенного взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона

от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем 31.01.2022

года в адрес Ассоциации заявлении от:

Конкурсного управляющего Общества с ограниченной ответственностью «ПРИТОК-

МОСТ» (ИНН 6231051148, ОГРН 1026201258270) М.М. Статюха
о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» по платежному поручению №3674 от «03» июня 2017

года в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей в соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации».

Францева Елена Юрьевна пояснила, что частью 14 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ установлено, что

юридическое лицо вправе в течение года после 1 июля 2021 года подать заявление о возврате ранее

внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации только при условии, что членство заявителя в

Ассоциации было прекращено в соответствии с частью 6 или 7 статьи 3.3 Закона №191-ФЗ и заявитель

не вступил в иную саморегулируемую организацию.

В соответствии с частью 6 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ членство в саморегулируемой

организации прекращалось с даты, указанной в уведомлении члена о намерении добровольно

прекратить членство, но не позднее 1 июля 2017 года.

Согласно части 7 статьи 3.3 Закона № 191-ФЗ члены Ассоциации, не выразившие намерение

добровольно прекратить или сохранить членство в Ассоциации, исключались из членов Ассоциации по

решению Правления Ассоциации с 1 июля 2017 года.

Также Францева Елена Юрьевна доложила, что заявителем ООО «ПРИТОК-МОСТ»

уведомления о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации до 1 июля 2017 года не

подавалось.

ООО «ПРИТОК-МОСТ» являлся членом саморегулируемой организации Ассоциации

строителей «Межрегионстройальянс» с 14.06.2017 года по 19.12.2019 года и исключен из членов

Ассоциации решением Правления, оформленным Протоколом №137 от 19.12.2019 года в соответствии с

п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением ООО «ПРИТОК-МОСТ»

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению.

Таким образом, членство ООО «ПРИТОК-МОСТ» в Ассоциации было прекращено в связи с

применением к члену Ассоциации меры дисциплинарного воздействия, а не в по основаниям,

предусмотренным частью 6 или 7 статьи 3.3 Закона №191-ФЗ, что лишает его права на возврат ранее

внесенного взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройальянс» в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ.

РЕШИЛИ: В связи с несоответствием заявителя ООО «ПРИТОК-МОСТ» (ИНН 6231051148, ОГРН

1026201258270) требованиям, установленным частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в

удовлетворении заявления от 31.01.2022 года о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный

фонд саморегулируемой организации в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей отказать.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)